2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 20.12.2023 № 350-па
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного

комплекса в городе Пыть-Яхе»
(с изм. от 21.08.2024 №171-па,

от 08.11.2024 №234-па)
В связи с изменением предельных объемов финансирования программных мероприятий на 2024 год, в целях повышения эффективности реализации муниципальной программы, в соответствии с Законом                     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 554-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса», постановлением администрации города Пыть-Яха от 29.11.2023   № 326-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 20.12.2023 № 350-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:

1.
В паспорте муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе» приложения к постановлению:
1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	116 339,9 тыс. рублей

                                                                                                                           »
1.2. Разделы 2, 3, 5 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» в газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».

3. Управлению по информационным технологиям                                   (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха

Д.С. Горбунов

Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель 1 Поддержка животноводства и повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, произведенной в городе Пыть-Яхе, обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в городе Пыть-Яхе

	1
	Уровень обеспеченности населения города Пыть-Яха сельскохозяйственной продукцией собственного производства от норматива потребления продукции

	Приказ Министерства здравоохранения РФ от 19 августа 2016 г. № 614 «Об утверждении рекомендаций по рациональным нормам потребления пищевых продуктов, отвечающих современным требованиям здорового питания»
	Управление по экономике администрации города

	1.1
	мясо и мясопродукты (в пересчете на мясо)
	«МП»
	Процент
	2,1
	2022
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	1.2
	молоко и молокопродукты (в пересчете на молоко)
	«МП»
	Процент
	2,1
	2022
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6

	2
	Производство (реализация) мяса (скот на убой) в живом весе (КРС и свиньи)
	«МП»
	Тонн
	66,1
	2022
	25,7
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0

	3
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	«МП»
	Тонн
	271,3
	2022
	343,8
	344,1
	344,1
	344,1
	344,1
	344,1
	344,1

	4
	Количество животных без владельцев, прошедших отлов, транспортировку, регистрацию, учет, содержание, лечение (вакцинацию)
	«МП»
	Единица
	161,0
	2022
	240,0
	125,0
	120,0
	115,0
	110,0
	105,0
	100,0
	Федеральный закон от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города

	5
	Количество выставочно-ярмарочных мероприятий
	«МП»
	Единица
	1
	2022
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Управление по экономике администрации города

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец

2024 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Цель 1 Повышение качества стратегического планирования и управления, развитие конкуренции

	Цель 1 Поддержка животноводства и повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, произведенной в городе Пыть-Яхе, обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в городе Пыть-Яхе

	1
	Уровень обеспеченности населения города Пыть-Яха сельскохозяйственной продукцией собственного производства от норматива потребления продукции

	1.1
	мясо и мясопродукты (в пересчете на мясо)
	«МП»
	Процент
	-
	-
	0,2
	-
	-
	0,6
	-
	-
	0,9
	-
	-
	0,9

	1.2
	молоко и молокопродукты (в пересчете на молоко)
	«МП»
	Процент
	-
	-
	0,5
	-
	-
	1,2
	-
	-
	2,0
	-
	-
	2,6

	2
	Производство (реализация) мяса (скот на убой) в живом весе (КРС и свиньи)
	«МП»
	Тонн
	-
	-
	6,8
	-
	-
	18,4
	-
	-
	25,7
	-
	-
	25,7

	3
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	«МП»
	Тонн
	-
	-
	68
	-
	-
	157,7
	-
	-
	262,8
	-
	-
	343,8

	4
	Количество животных без владельцев, прошедших отлов, транспортировку, регистрацию, учет, содержание, лечение (вакцинацию)
	«МП»
	Единица
	-
	-
	156,0
	-
	-
	193,0
	-
	-
	207,0
	-
	-
	240,0

	5
	Количество выставочно-ярмарочных мероприятий
	«МП»
	Единица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе (всего), в том числе:
	26 845,0
	14 917,9
	14 915,4
	14 915,4
	14 915,4
	14 915,4
	14 915,4
	116 339,9

	Бюджет автономного округа
	8 619,9
	11 006,6
	11 004,1
	11 004,1
	11 004,1
	11 004,1
	11 004,1
	74 647,0

	Местный бюджет
	18 225,1
	3 911,3
	3 911,3
	3 911,3
	3 911,3
	3 911,3
	3 911,3
	41 692,9

	1. Развитие отрасли животноводства (всего), в том числе:
	8 164,8
	10 668,3
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	72 441,1

	Бюджет автономного округа
	8 164,8
	10 668,3
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	72 441,1

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка животноводства, производства и реализации продукции животноводства» (всего), в том числе:
	8 164,8
	10 668,3
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	72 441,1

	Бюджет автономного округа
	8 164,8
	10 668,3
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	72 441,1

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в муниципальном образовании и защита населения от болезней общих для человека и животных (всего), в том числе:
	18 586,2
	4 195,6
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	43 480,8

	Бюджет автономного округа
	455,1
	338,3
	282,5
	282,5
	282,5
	282,5
	282,5
	2 205,9

	Местный бюджет
	18 131,1
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	41 274,9

	2.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в муниципальном образовании и защита населения от болезней общих для человека и животных» (всего), в том числе:
	18 586,2
	4 195,6
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	43 480,8

	Бюджет автономного округа
	455,1
	338,3
	282,5
	282,5
	282,5
	282,5
	282,5
	2 205,9

	Местный бюджет
	18 131,1
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	41 274,9

	3. Общепрограммные мероприятия (всего), в том числе:
	94,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	418,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	94,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	418,0

	3.1. Комплекс процессных мероприятий «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства» (всего), в том числе:
	94,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	418,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	94,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	418,0